Les logiciels.
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Des documents anciens a la transcription (semi-)automatique Les logiciels.

Algorithmes et bibliothéques logicielles : Kraken

@ outil d’analyse de mise en page et d'HTR;

o fondé sur de I'apprentissage profond (RNN
LSTM);

@ développé par Ben Kiessling dans le projet
Scripta (PSL);

o Module Python, https:
//github.com/mittagessen/kraken;

@ Doc : kraken.re.

Pour en savoir plus, éléments techniques en
annexe, 59
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https://github.com/mittagessen/kraken
kraken.re

Etude de cas : I'OCR d'une édition diplomatique imprimée (Guérard)

Plan

9 Etude de cas : I'OCR d'une édition diplomatique imprimée (Guérard)
@ Processus d'acquisition et traitement
@ Résultats et difficultés
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Etude de cas : I'OCR d'une édition diplomatique imprimée (Guérard) [EEISXEIERC Il NE I R RIS TS

Plan

9 Etude de cas : I'OCR d'une édition diplomatique imprimée (Guérard)
@ Processus d'acquisition et traitement
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Etude de cas : I'OCR

PRI NSRRI TN (eIl Processus d'acquisition et traitement

Processus d'acquisition et traitement

@ Que peut 'OCR pour des éditions de textes dits "de la pratique” ?

e Journées Du parchemin a la fouille de données. Nouveaux outils pour la
création, la formalisation et I'analyse des corpus médiévaux (2019).

@ Smartphone sur les chartes de Marcigny-sur-Loire (éd. J. Richard, 1957).

56

[1065-1088]. — Joceran et Aubuin, fils d’Aubuin ef de Gaubour,
donnent & Marcigny la moitié des dimes de léglise de Marcigny, dont
leur frére Ilion gardait Uautre moitié ; ils font cette donation par l'in-
termédiaire du seigneur du fief, Geoffroy de Semur.

Traduction : E, p. 37-38.

Livre I, n° 1. — Carta Josceranni et Albuini de decima.

Notum sit omnibus hominibus quod nos duo fratres Joscerannus
et Albuinus filii Albuini 4 derelinquimus sive reddimus ac donamus
sacrosanctae ecclesiae de Marciniaco super altare cum libro missali
in praesentia et per laudamentum domni Gaufredi principis de Sine-
muro a quo beneficium istud habebamus, nostram partem deci-
marum ecclesiae de Marciniaco, hoc est totam medi omnium
decimarum, illarum scilicet quas nos et alii laici tenebamus, aliam
vero medietatem retinuit frater noster Hilio. Hanc autem donatio-
nem facimus pro remedio animarum nostrarum, et patris nostri
Albuini et matris nostrae Gaulburgis et omnium propinquorum
nostrorum. De qua re nos ambo fratres suprascripti fidem facimus
ac fidejussores sumus in manu domni Gaufredi principis, et mona-
chorum ipsius loci praesentium et futurorum ut ita teneamus sine
omni fraude. At si aliquis fuerit qui istud donum infringere voluerit
el in aliguo interpellaverit, seu auferre voluerit, cum omni ingenio
ac virtute nostra adjutores simus ipsius ecclesiae et monachorum
contra omnes eis adversantes ex hoc, et legales testes in omni curia.
Quod si non fecerimus, habeant potestatem ipsi monachi, et illi